2.1 Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado a ARP Nº 005/2024, por mais 12  (doze) meses, ou 
seja, de 03/10/2025 a 03/10/2026.  

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR: 
3.1. Mediante o TERMO ADITIVO o valor do  quantitativo do objeto da ARP nº 005/2024,  a 
ser pago é de R$ 49.965,93 (quarenta e nove mil novecentos e sessenta e cinco reais e 
noventa e três centavos). 

3.2 O valor estimado para utilização da ARP, passa a ser de RS 95.693,76 (noventa e cinco 
mil seiscentos e noventa e três e setenta e seis centavos). 

CLÁUSULA  QUARTA - DA VINCULAÇÃO: 
4.1. O presente TERMO ADITIVO passa a integrar a ARP nº 005/2024, sendo que as partes 
sujeitam-se às normas da Lei nº 14.133/2021. 

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO:  

5.1. Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de